
UCHWAŁA Nr III/204/2022

Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego za I półrocze 2022 roku

Na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r, poz. 1668), 

po rozpoznaniu informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1.  Radosław Hrychorczuk  - przewodniczący

2.  Aneta Jakubczak  – członek

3.  Bogusław Wenus – członek

                                     uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie, informację Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego o 

przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.  

                                                            Uzasadnienie

Zakres i formę informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze roku budżetowego 

Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego określiła w Uchwale Nr XII/105/2011 z dnia 

29 czerwca 2011 r. Skład Orzekający stwierdza, że przedłożona przez Prezydenta Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego informacja sporządzona została zgodnie z postanowieniami 

powołanej wyżej uchwały Rady.  

Wyrażając opinię dotyczącą oceny przebiegu wykonania budżetu za I półrocze       

2022 r., Skład Orzekający zapoznał się: z przedłożoną przez Prezydenta Miasta  

informacją opisową o przebiegu wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2022 r., jak 

również z budżetem i jego zmianami, z wieloletnią prognozą finansową i jej zmianami 

oraz ze sprawozdaniami budżetowymi dotyczącymi badanego okresu. 

W wyniku analizy powyższych materiałów sprawozdawczych oraz dokumentów 

pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, co następuje:  

W wyniku analizy powyższych materiałów sprawozdawczych oraz dokumentów 

pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, że: 

1. Przedłożone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą 

zastrzeżeń z formalnego punktu widzenia.

2. Wielkość planu dochodów i wydatków budżetowych oraz przychodów i 

rozchodów jednostki zawarte w informacji opisowej i w sprawozdaniach 

statystycznych są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w budżecie.

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 29 września 2022 r.



2

3. Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze odpowiada 

szczegółowości ustalonej przez Radę Miasta.  

4. W wykonaniu budżetu za I półrocze 2022 roku nie stwierdzono realizacji zadań 

nieobjętych planem finansowym, przekroczenia planowanych wydatków oraz 

powstania zobowiązań wymagalnych.  

5. Na dzień 30 czerwca 2022 roku Miasto Tomaszów Mazowiecki wykazuje stan 

zadłużenia ogółem w kwocie 69 556 805,00 zł, co stanowi 23,07%  planowanych 

dochodów ogółem budżetu.    

6. Dochody ogółem zostały wykonane w wysokości 177 498 080,47 zł, co stanowi 

58,87% dochodów planowanych na 2022 rok, w tym dochody bieżące wykonano 

w kwocie 168 897 367,42 zł, co stanowi 59,65% dochodów planowanych a 

dochody majątkowe wykonano w kwocie 8 600 713,05 zł, co stanowi 46,87% 

planu.  

7. Wydatki ogółem zostały wykonane w wysokości 149 408 862,20 zł, tj. na 

poziomie 46,06% planowanych na rok 2022, w tym wykonanie wydatków 

majątkowych  wyniosło 2 840 933,95 zł, co stanowi 6,11% założonego planu.  

8. Na koniec I półrocza jednostka wykonała budżet na rok 2022 z nadwyżką w  

wysokości  28 089 218,27  zł.

9.  Wraz z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku 

zgodnie z art. 266 ustawy o finansach publicznych przedłożono również za ten 

okres informację:

• o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć, 

• o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury.  

Skład Orzekający dostrzega niskie wykonanie wydatków majątkowych, które na 2022 rok 

zostały zaplanowane w kwocie 46 480 836,01 zł, a zrealizowano w I półroczu 2022 roku 

na poziomie 2 840 933,95 zł tj. 6,11% założonego planu. Skład wskazuje na konieczność 

stałego monitorowania stopnia wykonania prognozowanych wartości budżetowych oraz 

korekty w przypadku braku możliwości ich realizacji na założonym poziomie. 

Skład zauważa nadto, że z budżetu miasta w I półroczu 2022 r. zrealizowano wydatki 

dotyczące odsetek, które zostały sklasyfikowane w paragrafie 4560 oraz w paragrafie 

4580 na łączną kwotę 705, 18 zł. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 289) nie stanowi 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych działanie lub zaniechanie określone w art 5-

16 tej ustawy, którego przedmiotem są środki finansowe w wysokości nieprzekraczającej 

jednorazowo, a w przypadku więcej niż jednego działania lub zaniechania - łącznie w 

roku budżetowym, kwoty minimalnej, którą jest kwota przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego w gospodarce narodowej w roku poprzednim, ogłoszonego przez Prezesa 



3

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski" zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 

funduszu świadczeń socjalnych  (tj. z dnia 7 kwietnia 2022 r. Dz.U. z 2022 r. poz. 923). 

W myśl przepisu art. 5k ww. ustawy w 2022 r. przez przeciętne wynagrodzenie 

miesięczne w gospodarce narodowej, o którym o którym mowa w art. 5 ust. 2 tej ustawy, 

należy rozumieć przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej w 

drugim półroczu 2019 r. ogłoszone przez Prezesa GUS, które wynosi: 4.434,58 zł. 

Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. Miasta 

Tomaszów Mazowiecki wykazała, ze łączna kwota wydatków na odsetki nie przekracza 

progu określonego w przepisie art. 26 przywołanej wyżej ustawy.

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez 

Prezydenta Miasta dokumentów i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów 

przebiegu wykonania budżetu. Nie może być uważana za równoznaczną z wszechstronną 

oceną prawidłowości przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.


